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Kontrolbesøget sker på baggrund af en anonym
forbrugerhenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring af uemballerede brød og
kager i brødskab, uemballeret slik i lukkede bøtter i
bland-selv-sliks reol samt kontrolleret opbevaringstemperatur i
køleskabe med pålæg og mejeriprodukter. Kontrolleret
virksomhedens mundtlige procedurer beskyttelse og
omrokering af fødevarer i butikken imens butikken gennemgår
større renovering, ingen anmærkninger.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af redskaber og
udstyr.
Det indskærpes, at alle redskaber, udstyr og tilbehør, som
kommer i berøring med fødevarer, skal holdes ordentligt rene/
rent og om nødvendigt desinficeres.
Følgende er konstateret: To større sektioner af frostmontre
med skydelåger i butikken fremstår ikke tilstrækkelig renholdt.
Samtlige skydelåger på begge montre (ca. 16 skydelåger)
fremstår våde af kondens. Grebene på skydelågerne der
anvendes til at åbne og lukke lågerne fremstår våde af kondens
samt med sorte våde plamager. Enkelte greb fremstår også
med våde rødlige plamager rundt om grebene. Indvendigt i
montrerne fremstår flere af samlingerne hvor lågerne glider
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frem og tilbage med grålige våde plamager. Særligt i den ene sektion af frostmontrerne fremstår metal renden
langs blæseren indvendigt i nærheden af fødevarerne med fast snavs og produktrester. På begge sektioner af
montrer konstateres der våde og sorte render af plamager udvendigt mellem glaspanel og metal/plastik bund.
Flere steder er løber de sorte render over med vand fra kondens hvilket har resulteret i vand på gulvarealet. I
begge sektioner af montrer opbevarer virksomheden emballerede frostvarer. Fotodokumentation er medtaget.
Personalet har redegjort for, at skydelågerne rengøres to gange om uge. De har meldt problemet ind ang.
dannelse af kondens for at finde en løsning.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det har aldrig set så slemt ud som det gør nu. Vi går i gang med
rengøring med det samme og melder ind igen at vi skal have fundet en løsning på dannelsen af kondens.
Indskærpelsen medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages, se klagevejledning på
bagsiden. Generelt vejledt om reglerne for renholdelse af udstyr og inventar. Konkret vejledt om mulige
løsningsforslag til øget frekvens for rengøring indtil montrerne er udbedret.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Stikprøvevis set virksomhedens
dokumentation af egenkontrollens gennemførelse og resultater for varemodtagelse og opbevaringstemperatur
fra september 2021 til dags dato.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr.


